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Procesvebal nga takimi me ojq-té, bizneset, fermerét dhe grupet e interesit.

Blerté Gashi: Pérshéndetje t& ndervar t& pranishém, drejtor pér Buxhet dhe Financa, anétaré t&
grupit punues dhe ju gytetaré t& pranishém. Ky 8shté cikli i paré i dégjimeve buxhetore pér
pérgatitjen e kornizés afatmesme buxhetore dhe takimi i katért me radhg. Ky proces shénon fillimin
e konsultimeve publike dhe bashképunimit institucional pér planifikimin e prioriteteve dhe
projekteve q& kang ndikim t& drejipérdrejté né jetén e qytetaréve. Q&llimi i dégjimeve &shté qé
pérmes diskutimeve tuaja t& identifikohen prioritetet kryesore pér investime dhe shérbime. Cdo
propozim dhe ¢do kérkesé e juaja do (& trajtohet nga grupi punues gjaté hartimit 1€ dokumenteve
buxhetore.

Afrim Limani: T& nderuar pjesémarrés! Mé lejoni qé né cilésing e drejtorit pér Buxhet dhe
Financa t’ju shpjegojé buxhetin komunal pér vitin 2027. M& dat€ 16 maj ka ardhur Qarkorja e Paré
Buxhetore, q& &shté dokument i réndésishém financiar i pércaktuar me Ligjin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésive dhe e pércakton hisen buxhetore pér ¢do komuné t& Republikés s& Kosovés.
Sipas kétij dokumenti, buxheti i komungs s¢ Rahovecit pér vitin 2027 &hté 21.704.000€ dhe
ndahet sipas programeve. N& administraté: 9.946.000 dhe kur ¢ b&jmé njé krahasim me vitin
aktual, kemi rritje t& buxhetit prej 778.000€. N& arsim: 634.305 dhe kur b&jmé& krahasim me vitin
2026, kemi njé zvogélim prej 660.000. Né shéndetési: 2.323.000 dhe kur béjm& krahasim me vitin
aktual, kemi njé rénie prej 36.000. E falénderoj ekipin tim té& financave, q& brenda njé& afati shumé
t& shkurtér kemi b&ré nj& puné shumé intensive. N¢ kategori ekonomike, péraférsisht buxheti duhet
t¢ jet& késhtu: Pozicioni i pagave: 12.919.000€, mallra dhe shérbime 2.821.000, shpenzime
komunali 440.00, subvencione 1.000.000 dhe investime kapitale 4.523.000, 374.000 euro mé& pak
né vitin 2027 se sa né vitin 2026. T& nderuar pjesémarrés, si rezultat i kontratés kolektive jemi né
njé krizé financiare, krejt kjo si pasojé ¢ kontratés kolektive, e cila deri mé tani i ka térhequr 3.5
milioné. Buxheti i arsimit gjithashtu ka ndikuar g& ulje t& buxhetit, sepse mungesa e nxénésve
llogaritet sipas formulés, Drejtpérdrejt n& zvogélimin e buxhetit &shté edhe numri mé i vogél i
populisisé, pra jemi 14.000 banoré mé pak se sa né regjistrimin e parafundit. Ju ftoj *i paragitni
pyetjet dhe kérkesat e juaja rreth kétij dégjimi publik.

Shkumbim Arifi: Ajo q& the &sht& shqetésuese, sa i pérket numrit t& nxénésve! Dua t& theksoj se
vlera mé& e madhe ¢ nj& komuna jané qytetarét e saj. Ky proces duhet t€ ndalet. Kam informata
jozyrtare qé shumica e nxénésve po shkojné ng Gjakové, Prizren etj... E ritheksoj iden€ g€ duhet
t& rritet buxheti n& kulturg e rini, 20.000 euro pér kulturg jang pak. E di g€ para disa viteve e kam
propozuar teatrin amator, por asnjéheré nuk &éshté buxhetuar. Nuk po them teatér profesionist, por
me nj& buxhet prej 10.000euro né vit.

Vjollea Gurgule; Njé kérkesé: Njé problem e kemi me t& rinjté e fshatit Xérxé, Gurit t& Kug. Pér
shkak t& mungesés s¢ linjés s& busit, ata udhétojné né Gjakove e Prizren pér t'u shkolluar. Eshts
matje sakté qé &shi& béré nga SLH Kosova. Rreth 1000 té rinj udhétojné pér Gjakové ¢ Prizien
dhe kjo dukuri 8shté miré t& ndalet me ndonjé planifikim t& miré.




Haméz Rama: Nuk kemi shumé hapésiré ta japim njé debat né ményré t&€ shtielluar, sepse ¢
shpjeguat shumé miré buxhetin dhe sektorét e tij. Sektori i verarisé konsiderohet sektor me mjaft
potencial. Si shoqaté kérkoj gé, t& rishikoni kapacitetet e juaja dhe t& parashikohet njé shumé e
caktuar p&€r ne, sepse i kemi paraqitur projektet dhe aktivitetet tona. Kjo &shté njé kérkesé dhe
shpresojmé g& né buxhetin 2027 shogata joné ta keté njé mbéshtetje financiare nga komuna.
Afrim Limani: Juj falénderoj pér pyetjet! Shkumbim, t& them t&€ drejtén tani nuk mund té té jap
pérgjigje, sigurisht me njé konsultim me drejtorin e kulturés duhet ta shikojmé se ku ka mbetur
puna. Eshté i nevojshém teatri dhe ju falénderoj pér kontributin. Vjollcg, njé kohé t& shkurtér kam
qené edhe drejtor i Arsimit. Pér bartjen e nxénésve i kemi disa kontrata, por te nxénésit e shkollés
s& mesme nuk e di. M& la pérshtypje pyetja dhe hulumtimi juaj. Haméz, t& falénderoj pér pyetjen!
Pér buxhetin e vitit t€ ardhshé&m do ta trajtojmé mé kujdes kérkesén tuaj dhe besoj g€ do té kemi
mundési ta mbulojmé kété lloj kérkese nga shogata Enologjia. Nése nuk ka pyetje t& tjera, kété
takim e konsideroj t& mbyllur. Ju falénderoj t€ gjithéve.
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